NEW GENERATION OF TORQUE TUBE
FST4000シリーズ
トルクチューブ式レベル計
概　要
FST4000 シリーズはディスプレーサタイプインテリジェント液面指
示・発信器です。
FST-3000 シリーズの 18 年間のフィールド実績を踏まえ SIL2 の機能
安全設計を取り入れるなどレベル変換部を改良し安全性を大幅に向上

FST4000 トルクチューブ式レベル計
※1	 TIIS 耐圧防爆構形
	 被測定物温度、周囲温度、防爆等級および防爆型式の関係
被測定物
温度範囲 周囲温度 防爆等級 防爆型式 *
–20 ～ +450°C –20 ～ +42°C Ex d IIC T1 22CG-4
–20 ～ +300°C –20 ～ +49°C Ex d IIC T2 22CG-5
–20 ～ +200°C –20 ～ +54°C Ex d IIC T3 22CG-6
–20 ～ +135°C –20 ～ +57°C Ex d IIC T4 22CG-7
–20 ～ +100°C –20 ～ +58°C Ex d IIC T5 22CG-8
–20 ～   +85°C –20 ～ +59°C Ex d IIC T6 22CG-9
–196 ～ +85°C –20 ～ +59°C Ex d IIC T6 22CG-10
（* 防爆型式：防爆型式検定合格証に記載される「型式の名称」）
※2	 IECEx / ATEX 耐圧防爆形
	 被測定物温度（Process temperature）、周囲温度（Ambient temperature）および温度クラス（Temperature class）の関係
Temperature class
（温度クラス）
T6 T5 T4 T3 T2 T1
Max. ambient temperature
（最高周囲温度）
70°C 70°C 70°C 70°C 70°C 70°C
Max. process temperature
（最高被測定物温度）
85°C 100°C 135°C 200°C 300°C 450°C
TG-L2609-J00
FST4000 トルクチューブ式レベル計
TOKYO KEISO CO., LTD.         3
3
（2）
1
（8）
7
（6）
5
（4）
3
（2）
1
（8）
7
（6）
5
（4）
左側取付 右側取付
注意： ASME（JPI）Class150仕様は（2）（4）（6）（8）選択できません。
形式コード
FST4 - - 内　容
測定レンジ
1 - -   300mmまで
2 - -   301 〜   500mm
3 - -   501 〜   700mm
4 - -   701 〜 1000mm
5 - - 1001 〜 1500mm
6 - - 1501 〜 2000mm
7 - - 2001 〜 2500mm
8 - - 2501 〜 3000mm
9 - - 特　殊
取り付け方法
1 - - サイド – サイド
2 - - ボトム – サイド
3 - - サイド – トップ
4 - - ボトム – トップ
5 - - トップ
6 - - サイド
9 - - 特　殊
材質構成
ボンネット／
ディスプレーサ／
チャンバ
1 - - SCPH2 / SUS304 / C.S
2 - - SCS13A / SUS304 / SUS304
3 - - SCS14A / SUS316 / SUS316
4 - - SCS16A / SUS316L / SUS316L
9 - - 特　殊
構　造
- - 一　般
E - - 耐圧防爆構造
S - - 本質安全防爆構造
圧力クラス
1 - ASME (JPI) Class150
2 - ASME (JPI) Class300
3 - ASME (JPI) Class600
4 - JIS 10K